b. Terikat dengan isi perjanjian
15

Sistem asuransi syariah baru diakui dengan dsepakati uama dunia pada

1965 M/1385 H. Pada 1385 H, Majm’ al-Islami (OIC) mengadopsi dan

mengesahkan takaful sebagai sistem asuransi yang sesuai dengan syariah. Artinya

perkmbangan takaful lebih didsarkan atas kreativitas dan kebutuhan umat Muslim

berbanding didorong oleh fatwa. Sistem asuransi diadopsisebagai sistem salng

tolong-menolong dan membantu dianatara peserta. Adapun dikangan ahli fiqih

Islam ulama yang pertama membahas tentang asuransi ialah Ibn Abidin (1784-

1836 M/1252 H), yaitu seorang ulama yang bermazhab Hanafi. Beliau mengawali

pembahasan ini dalam karyanya Hasyiyah Ibn Abidin, Bab Jihad, fasl isti’man al-

kafir dan kitab Radd al-Mukhtar’ ala al-Dar al-Mukhtar.

Secara kelembagaan perkembangan asuransi syariah global ditandai